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Leonard Holleman

Hieronder vindt u een voorlopig overzicht (Stand febr.’93) van het aan-
tal geringde vogels in 1992. Het overzicht van het aantal terugmeldin-
gen in hetzelfde jaar ontbreekt, daar een groot gedeelte van de terug-
meldingen nog niet zijn ingevoerd. {/n onderstaand overzicht geldt, dat
een leeg veld staat voor géén vogels geringd)

code naam pull wvolgr code naam pull volgr
00070 DCDAAR 17 03940 FAZANT 25
00090 FUUT 5 26 04070 WATRAL 1 e
00710 JVGENT S 04080 PORSEL 3
00720 AALSCH 266 2 04240 WATERH 12 334
00950 . ROERDO . . SR | 04290 MEERKO 293 m
01220 BLAREI 534 3 04500 SCHOLE 500 365
01240 PURPER . 206 . . 04550 STELTK = 22 -

01340 OOIEVA 182 85 04560 XLUUT 659 50
01440 LEPELA 290 04690 KLEPLE 27 6
01520 KNOBBE 502 64 04700 BONTBE 51 13
01530 KLEZWA g 04770 STRPLE 48 7
01540 WILZWA 11 04820 MORINE 1
01570 RIETGA 17 04850 GOUDPL 3732
01580 KLERIE 13 04860 ZILPLE 39
01590 KOLGAN 1212 04930 KIEVIT 2029 = 438
01670 BRANDG 5 8 04960 KANOET 263
01680 ROTGAN 101 04970 DRIETE 1
01730 BERGEE 8 24 05010 KLESTR 10
01790 SMIENT 977 05020 TEMSTR 2
01820 KRAKEE 123 05090 KROMBE 2
01840 WINTAL . 652 05100 PAASTR 16
01890 PIJLST 65 05120 BONSTR 77
01910 ZOMERT 9 05170 KEMPHA 2 276
01940 SLOBEE 87 05180 BOKJE 22
01980 TAFELE 3 05190 WATERS 295
02030 XUIFEE 1 14 05290 HCUTSN 3 21
02060 EIDERE 12 05320 GRUTTO 440 51
02130 2ZWZEEE 1 05340 ROSGRU 375
02310 WESPEN 33 05380 REGENW S0
02600 BRUKIE S26 24 05410 WULP 137 75
02610 BLAKIE 111 1 05450 2WARUI 17
02630 GRAKIE 37 05460 TURELU 301 364
02670 HAVIK 564 9 05480 GROENP 47
02690 SPERWE 997 181 05530 WITGAT 29
02870 BUIZER 768 54 05540 BOSRUI 8
02900 RPBUIZ 3 05560 OEVERL 39
03040 TORENV 3009 81 05610 STEENL 53
03090 SMELLE 3 05750 2ZWKOME 81 10
03100 BOOMVA 55 05820 KOKMEE 800 496
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code naam pull volgr

05900
05910
05920
05926
06000
06020
06110
06150
06160
06240
06270
06340
06360
06540
06680
06700
06840
06870
07240
07350
07440
07570
07610
07670
07680
07950
08310
08480
08560
08630
08760
08870
09740
09760
09810
09920
10010
10090
10110
10141
10143
10170
10172
10173
10190
10200
10201
10202
10660
10840
10990
11040

STORMM
KLEMAN
ZILVER
LARMIC
GROMAN
DRIMEE
GROSTE
VISDIE
NOOSTE
DWERGS
ZWASTE
ZEEKOE
ALK
PAPEGA
HOLEND
HOUTDU
TURTOR
TORTEL
KCEKOE
KERKUI
OEHOE
STEENU
BOSUIL
RANSUI
VELDUI
GIERZW
1JSVOG
DRAAIH

GROSPE
ZWASPE

GBSPEC
KBSPEC
BOGMLE
VELDLE
OEVERZ
BOEREN
HUISZW
BOOMP1
GRASPI
WATERP
QEVERP
GELKWI
EGKWIK
NGKWIK
GGKWIK
WITKWI
MOTALB
ROUWKW
WINTER
HEGGEM
ROODBO
NACHTE

421
998
726

2258
2692
95
102
104

133

oSNNS

5

6689
256

98

117

65
42
47

118

365
43

5
2

25

11060
11061
11062
11210
11220
11370
11390
11460
11462
11860
11870
11980

-12000

12010
12020
12360
12380
12420
12430
12500
12510
12530
12590
12730
12740
12750
12760
12770
12950
13000
13080
13110

13113

13114
13120
13140
13150
13350
13490
13640
14370
14400
14420
14540
14610
14620
14640
14790
14860
14870
14900
15080

naas pull
BLAUWB 3
ROOBLA
WITBLA 1
ZWAROO 37
GEKROO 471
PAAPJE 23
ROBOTA 85
TAPUIT 14
GROETA K
BEFLIJ

MEREL 362
KRANSV 4
ZANGLI 117
KOPERW
GROLIJ 28
SPRINK

SNOR .
WARIZA
RIETZA
BOSRIE 3
KLEKAR 327
GROKAR
SPOTVO 13|
SPGRAS
BRAAMS 4
GRASMU 5
TUINFL 8
ZWARTK 13
NOCBOS
BLADXO
FLUITE 6
TJIFTJ 18
PHYTRI
PHYABI

FITIS 6
GOUDEA
VUURGO
GRAVLI 150
BONVLI 7298
BAARDM
STAART 36
GLANSK 353
MATKOP 37
KUIFME 82
ZWAMEE 2035
PIMPEL 1833
KOOLME 8006
BOOMKL 212
TAIBOO
BOOMKR 57
BUIDEL 1
WIELEW

volgr
220
1
226
59
357
63
56
14

1

10
4620
137
1891
2396
8
167
121
7
1183
1140
12186
35
274
9
450
1320
2791
9563
2

4

13
5197
2

4
6073
5390
171
90
461
2004
1173
112
522
132
199
5466
8217
94
6
242
37
4



code naam pull volgr code naam putl volg:

15150 GRAKLA 16620 FRATER
15200 KLAPEK 5 16630 BARMSI : 4
15390 VLAGAA 93 16631 GROBAR 4
15490 EKSTER 39 62 16634 KLEBAR 123
15600 KAUW 383 599 16660 KRUISB 21
15630 ROEK 98 16790 ROODMU 5
15671 ZWAKRA | 67 15 17100 Goubvl . 160
15720 RAAF 4 17101 GROGOU 1
15820 SPREEU 1147 3705 17170 APPELV - 22
15910 HUIsSMU 18 18470 1JSGOR 18
15980 RINGMU 368 1558 18500 SNEEUW . 44
16360 VINK 56 3335 18570 GEELGO - 56
16380 KEEP 1741 18660 ORTOLA é
16400 EURKAN 24 18770 RIETGO 14 2892
16490 GROENL 11 2602 24995 SIBTJI 1
16530 PUTTER -5 220 24998 KRUIS. 27
16540 slJs 2118 24999 ONBEKE 1
16600 KNEU 90 9537 .

totaal 55202 134534

Als we de aantallen van 1991 en 1992 van de soorten Kerkuil en Boe-
renzwaluw naast elkaar zetten, blijkt er een duidelijk verschil tussen de
jaren te bestaan.

In tabel 1 en figuur 1 worden de aantallen geringde pu"l en volgroeide
Kerkuilen en Boerenzwaluwen per provincie gepresenteerd.

Tabel 1: Aantal geringde Kerkuilen pull/volgr in 1997 en 1992 per

provincis.
1991 1992

Prov. put191 pull92 volg® volg92
Tex 0 0 1 0
vii 0 0 0 0
Gri 0 0 0 0
Ter 0 0 0 0
pr 106 136 2 1
Fr. 241 414 16 8
Gld 107 230 18 7
Gr. 18 52 1 1
L. 12 31 6 3
Sch 7 1 0 0
NH 8 13 2 0
Ov. 125 264 3 1
u. 0 4 1 0
YMP 76 104 5 1
LD 42 48 4 o
ZH 0 0 0 ]
Totaal 758 1380 65 25



De Kerkuil wordt in Nederland intensief geringd. De toename van het
aantal geringde Kerkuilen in 1992 blijkt vooral veroorzaakt te worden
door de toename in het aantal geringde nestjongen (pulli).

Er is bij de Kerkuil geen duidelijk verschil in de geografische verdeling
van ringaktiviteit. Vrijwel overal is bijna een verdubbeling te zien.

Bij de Boerenzwaluw is het verschil in het aantal geringde vogels tus-
sen 1991 en 1992 groot. Dit heeft alles maken met het Boerenzwalu-
wenproject o.l.v. Bennie van de Brink dat in 1992 van start is gegaan.

Figuur 1:  Aantal geringde Boerenzwaluwen pulli/volgroeid in 1991
en 1992 per provincie.
(1e kolom = 1991, 2e kolom = 1992)
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& Let opl: De aantallen volgroeide Boerenzwaluwen in Gelderland zijn niet
op schaal, er zijn in 1891 = 4372 en in 1992 = 5051 Boeren-
zwaluwen geringd. q
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27



Voor bijna alle provincies geldt dat het aantal geringde pulli Boerenzwa-
luwen in in 1992 is toegenomen. Voor de volgroeide vogels is er een
kieinera toename te zien. De meeste provincies vertonen voor deze
categorie vogels hetzelfde patroon. Bennie van Brink toonde reeds in
zijn artikel in dit OHV aan dat we naar de doelstelling van dit projekt
toegroeien. Namelijk het ringen van aile pulli en het identificeren van
alle ouders in 50-100 broedsels per gebied.

Quiz: In welke provincie woont nu Bennie van den Brink?.
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